ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2014 г.   № 1003 «а»-п
г. Южа

О внесении изменения в административный регламент по
осуществлению муниципального земельного контроля на территории

Южского муниципального района

На  основании  протеста  Ивановской  межрайонной
природоохранной  прокуратуры  №  02-07-2014  от  24.10.2014  г.  на
административный  регламент  по  осуществлению  муниципального
земельного  контроля  на  территории  Южского  муниципального  района,
утвержденный постановлением администрации Южского муниципального
района  от  24.01.2013  г.  №  23  (в  редакции  от  15.04.2013  г.),  в  целях
приведения  административного  регламента  по  осуществлению
муниципального  земельного  контроля  на  территории  Южского
муниципального  района  в  соответствие  с  требованиями  Федерального
закона  от  26.12.2008  г.  № 294-ФЗ «О защите  прав  юридических  лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля Администрация Южского
муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующее изменение в административный регламент (далее
Регламент)  по  осуществлению муниципального  земельного  контроля  на
территории  Южского  муниципального  района,  утвержденный
постановлением  администрации  Южского  муниципального  района
24.01.2013 г. № 23:

- Пункт 2.3.5. части 2 Регламента изложить в следующей редакции: «В
день  подписания  Главой  администрации  распоряжения  о  проведении
внеплановой  выездной  проверки  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя  в  целях  согласования  ее  проведения  Администрация
представляет  либо  направляет  заказным  почтовым  отправлением  с
уведомлением  о  вручении  или  в  форме  электронного  документа,
подписанного  усиленной  квалифицированной  электронной  подписью,  в
орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического
лица,  индивидуального  предпринимателя  заявление  о  согласовании

проведения  внеплановой  выездной  проверки.  К  этому  заявлению
прилагаются  копия  распоряжения  Администрации  о  проведении
внеплановой выездной проверки и документы, которые содержат сведения,
послужившие основанием ее проведения».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации
Южского муниципального района                                      С.Ю. Кропотов